Centro Administrativo Porcino Maia
Rua Paula Clotilde, s/n – Centro - Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490.000 – Telefone: 88 – 3568.4534

E-mail: educacao@jaguaribara.ce.gov.br

1º ADITIVO AO EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 06/2022,

DE 30/12/2022 PARA A COMPOSIÇÃO DE BANCO DE GESTORES

ESCOLARES PARA O PROVIMENTO DOS CARGOS DE DIRETOR

ESCOLAR E COORDENADOR PEDAGÓGICO DAS INSTITUIÇÕES DE

ENSINO DA EDUCAÇÃO BÁSICA PERTENCENTES À REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE JAGUARIBARA.

A Secretaria Municipal de Educação, e a Comissão de Seleção Simplificada

torna público o 1º Aditivo ao Edital da Seleção Pública Simplificado nº 06/2022,

conforme as especificações abaixo:

1. No subitem 4.1, que trata do período da inscrição, altera sua redação para a

seguinte:

As inscrições serão efetuadas no período de 03 e 04 de janeiro de 2023, das 08h

às 11h, e das 14h às 16h30min, na Sede da Secretaria de Educação de

Jaguaribara/CE, situada à Rua Paula Clotilde, s/n, Centro, Jaguaribara/CE, e

realizada mediante a entrega da Ficha de Inscrição (ANEXO IV) e documentos

a serem anexados, conforme item e subitens contidos no 4.13 do presente Edital.

2. No inciso VI, do subitem 4.13, que trata da inscrição do candidato, altera sua

redação para a seguinte:

VI) cópia autenticada em cartório, ou pelo técnico da Secretaria Municipal de

Educação, mediante conferência com o documento original, do diploma de

graduação superior – frente e verso e do certificado de pós-graduação em

gestão/administrativa escolar ou coordenação pedagógica;

3. No subitem 4.14, que trata da inscrição do candidato, altera sua redação para

a seguinte:

Centro Administrativo Porcino Maia
Rua Paula Clotilde, s/n – Centro - Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490.000 – Telefone: 88 – 3568.4534

E-mail: educacao@jaguaribara.ce.gov.br

4.14 Os documentos que comprovam a titulação acadêmica (diplomas ou

certificados), e entregues junto com a Ficha de Inscrição (Anexo IV), devem ser

cópias autenticadas em cartório, ou pelo técnico da Secretaria Municipal de

Educação, mediante conferência com o documento original.

4. No subitem 6.2.2, que trata da análise de títulos, que compreende a primeira

etapa da Seleção Pública Simplificada, altera sua redação para a seguinte:

6.2.2 Todos os títulos deverão ser obrigatoriamente entregues em cópia

autenticada em cartório, ou pelo técnico da Secretaria Municipal de Educação,

mediante conferência com o documento original, junto com a Ficha de Inscrição

(Anexo IV) no momento da inscrição do candidato, não sendo aceito a entrega

de documentos de títulos em data posterior a entrega da Ficha de inscrição

(Anexo IV) do candidato;

Jaguaribara/CE, 02 de janeiro de 2023.

Comissão de Seleção Simplificada:

Elinalva Cavalcante Chaves – PRESIDENTE

João Paulo Fernandes Leite - MEMBRO

Greyce Kelly Alves Jales - MEMBRO